
Działania ratownicze  
jednostek ochrony przeciwpożarowej  za miesiąc STYCZEŃ i od początku 2026 roku 

na terenie powiatu sokólskiego. 
 

1.     Wszystkie interwencje 

RODZAJE ZDARZEŃ styczeń Od 1.01.2026 r. 

Pożary 45 45 

Miejscowe zagrożenia 28 28 

Alarmy fałszywe 1 1 

Razem interwencji rok 2026 74 74 

Razem interwencji rok 2025 51 51 

 

Ilość wyjazdów poza teren powiatu sokólskiego 2 2 

- w tym w rozszerzonym obszarze chronionym 2 2 
 

2. Pożary 

ZDARZENIA styczeń Od 1.01.2026 r. 

  małe 37 37 

POŻARY średnie 6 6 

(WEDŁUG WIELKOŚCI)  duże 2 2 

  bardzo duże - - 

  RAZEM 45 45 

  obiekty użyt. publicznej 2 2 

  obiekty mieszkalne 38 38 

POŻARY obiekty produkcyjne 2 2 

(WEDŁUG RODZAJU  obiekty magazynowe 0 0 

 OBIEKTU) środki transportu 1 1 

  lasy - - 

  uprawy i rolnictwo 1 1 

  inne 1 1 

  Państwowa Straż Pożarna 

  samochodów 103 103 

  strażaków 276 276 

UDZIAŁ STRAŻAKÓW Ochotnicze Straże Pożarne 

I SAMOCHODÓW KSRG - samochodów 90 90 

PRZY POŻARACH           - strażaków 477 477 

  pozostałe- samochodów 37 37 

            - strażaków 210 210 

  Ratownicy - śmiertelne - - 

OSOBY POSZKODOWANE                  - ranni 1 1 

PRZY POŻARACH  Inne osoby - śmiertelne - - 

                   - ranni 7 7 

 OSOBY EWAKUOWANE ZE STREFY  ZAGROŻENIA 1 1 

Udzielona pomoc medyczna osobom przez strażaków JOP 4 4 

 

3. ALARMY FAŁSZYWE  

ZDARZENIA styczeń Od 1.01.2026 r. 

  złośliwe - - 

  w dobrej wierze 1 1 

ALARMY FAŁSZYWE z instalacji wykrywania - - 

  RAZEM 1 1 

 

 

 



4. Miejscowe Zagrożenia  
ZDARZENIA styczeń Od 1.01.2026 r. 

  małe 3 3 

  lokalne 25 25 

MIEJSCOWE ZAGROŻENIA  średnie - - 

(WEDŁUG WIELKOŚCI)  duże - - 

  klęski - - 

  RAZEM 28 28 

  obiekty użyt. publicznej 1 1 

  obiekty mieszkalne 14 14 

MIEJSCOWE ZAGROŻENIA obiekty produkcyjne - - 

(WEDŁUG RODZAJU   obiekty magazynowe - - 

 OBIEKTU) środki transportu 6 6 

  lasy - - 

  uprawy i rolnictwo 1 1 

  inne 6 6 

  silne wiatry 1 1 

  przybory wód - - 

  opady śniegu 2 2 

  opady deszczu - - 

  chemiczne - - 

MIEJSCOWE ZAGROŻENIA ekologiczne - - 

(WEDŁUG RODZAJU  radiologiczne - - 

ZAGROŻEŃ) budowlane - - 

  infrastruktury komunal. 4 4 

  w komunikacji drogowej 7 7 

  w komunikacji kolejowej - - 

  w komunikacji lotniczej - - 

  na obszarach wodnych - - 

  medyczne 4 4 

  Państwowa Straż  Pożarna 

  samochodów 28 28 

  strażaków 91 91 

UDZIAŁ STRAŻAKÓW  Ochotnicze Straże Pożarne 

I SAMOCHODÓW  KSRG - samochodów 17 17 

PRZY MIEJSCOWYCH           - strażaków 98 98 

ZAGROŻENIACH pozostałe- samochodów 11 11 

            - strażaków 53 53 

OSOBY POSZKODOWANE  Ratownicy - śmiertelne - - 

PRZY                 - ranni - - 

MIEJSCOWYCH Inne osoby - śmiertelne - - 

ZAGROŻENIACH                  - ranni 6 6 

OSOBY EWAKUOWANE ZE STREFY ZAGROŻENIA - - 

Udzielona pomoc medyczna osobom przez strażaków JOP 4 4 

 

Charakterystyczne zdarzenia: 
• 17 stycznia 2026 roku o godz. 16:45 Stanowisko Kierowania Komendanta Powiatowego PSP w Sokółce 

otrzymało zgłoszenie o pożarze obory w miejscowości Romanówka, gm. Sidra. Do zdarzenia zadysponowano                

2 zastępy z JRG Sokółka oraz zastępy gaśnicze z najbliższych OSP z terenu gminy Sidra, Janów i Dąbrowa 

Białostocka. Po przybyciu na miejsce zdarzenia pierwszego zastępu z OSP stwierdzono pożar poddasza budynku 

obory murowanej krytej blachą na powierzchni ponad 300 m2 – część konstrukcji dachowej uległa zawaleniu.             

W trakcie rozpoznania ustalono, że na poddaszu znajduje się około 150 szt. bel słomy, a wewnątrz obiektu 

maszyny rolnicze. Obiekt połączony z przybudówka o powierzchni około 250 m2, w której w momencie 

powstania pożaru znajdowało się bydło – zostało ewakuowanie przez właściciela z pomocą sąsiadów przed 

przybyciem straży. Działania straży polegały w pierwszej fazie na zabezpieczeniu miejsca zdarzenia oraz podaniu 

2 prądów wody na palące się poddasze z jednoczesną obroną sąsiedniego budynku gospodarczego. 

Zorganizowano również zaopatrzenie wodne z najbliższego hydrantu naziemnego. Po przybyciu na miejsce 



zdarzenia kolejnych zastępów - wprowadzono kolejne 3 prądy wody w natarciu z zewnątrz na palące się poddasze. 

Po przybyciu na miejsce zdarzenia zastępów PSP przystąpiono do ewakuacji z parteru budynku maszyn 

rolniczych. Dodatkowo na miejsce zdarzenia zadysponowano ładowacz teleskopowy z OSP KSRG Reszkowce do 

działań związanych z rozbiórką konstrukcji dachowej oraz wywożenia słomy. Na miejsce zdarzenia udał się 

zastępca Komendanta Powiatowego PSP w Sokółce. Po usunięciu konstrukcji dachowej oraz przeprowadzeniu 

częściowego wyburzenia elementów obiektu – przystąpiono do ręcznego wyrzucania na zewnątrz wszystkich 

palących się bel z żelbetowego stropu poddasza. Resztki wyrzuconych bel wywożono trzema ładowarkami na 

pobliską łąkę i przelewano wodą. Zorganizowano dodatkowe zaopatrzenie wodne poprzez dowożenie jej z sieci 

hydrantowej miejscowości Reszkowce oraz Holiki. W związku z dużym zapotrzebowaniem na wodę oraz długim 

czasem dowożenia wynikającym z warunków drogowych (śliska jezdnia), a także awariami pojazdów 

spowodowanymi niską temperaturą (zamarzanie układów wodnych) – zadysponowano dodatkowe pojazdy do 

dowożenia wody oraz cysternę z OSP KSRG Lipsk (powiat augustowski). Z uwagi na niską temperaturę (około 

minus 14 st. C) mieszkańcy wsi zapewnili ratownikom JOP ciepłe napoje i posiłek oraz możliwość dogrzania się 

na bazie własnych obiektów. W działaniach trwających ponad 9 godzin udział brało 13 zastępów straży (KP PSP 

Sokółka, JRG Sokółka, OSP Chwaszczewo, Sidra, Jacowlany, Reszkowce, Janów, Nowy Dwór, Lipsk – łącznie 

61 strażaków oraz Policja i Wójt Sidry. 

• 26 stycznia 2026 roku o godz. 08:19 Stanowisko Kierowania Komendanta Powiatowego PSP w Sokółce 

otrzymało zgłoszenie o pożarze domu kultury w Dąbrowie Białostockiej. Do zdarzenia zadysponowano 

natychmiast zastęp z Posterunku JRG Sokółka w Dąbrowie Białostockiej, najbliższe jednostki OSP z terenu gminy 

Dąbrowa Białostocka oraz 2 zastępy z JRG Sokółka. Po dojechaniu na miejsce zdarzenia stwierdzono, że pali się 

budynek nieużytkowanego domu kultury o konstrukcji drewnianej, dwukondygnacyjny, z poddaszem, kryty 

blachą o powierzchni ponad 500 m2. W chwili przybycia zastępu główna klatka schodowa była objęta ogniem, 

całkowicie zadymione było I piętro obiektu - dym wydobywał się przez dach i otwory okienne. Działania straży 

polegały na podaniu 1 prądu wody na palącą się klatkę schodową oraz zorganizowaniu zaopatrzenia wodnego. Do 

czasu zrealizowania rozwinięcia - pożar bardzo szybko się rozprzestrzenił wywnętrz drewnianego obiektu. 

Ogniem objęte zostało całe I piętro oraz poddasze. W związku z deficytem sił i środków dowodzący akcją (KDR) 

podjął decyzję o prowadzeniu w I kolejności działań w obronie pobliskich budynków usługowo - handlowych. 

SKKP Sokółka dysponuje na miejsce zdarzenia dodatkowe siły i środki z JRG Sokółka oraz jednostek OSP gminy 

Dąbrowa Białostocka i gmin sąsiednich. Nas miejsce zdarzenia samochodem SLRR udaje się Zastępca Dowódcy 

JRG Sokółka. Z chwilą dojazdu na miejsce zdarzenia kolejnych zastępów - wprowadzone zostają kolejne prądy 

wody na palący się obiekt z poziomu ziemi oraz z drabin przystawnych przez okna na I piętro obiektu. Na parter 

obiektu wprowadzone zostają roty w aparatach OUO celem przeszukania - jednak z uwagi na szybko 

rozprzestrzeniający się pożar w kierunku parteru zostają one wycofane z uwagi na bezpieczeństwo ratowników. 

Do zdarzenia zostaje dodatkowo zadysponowany podnośnik SHD z OSP KSRG Lipsk (powiat augustowski). Na 

miejsce zdarzenia udaje się samochodem SLOp Grupa Operacyjna na czele z Zastępcą Komendanta Powiatowego 

PSP w Sokółce. W trakcie dalszego rozpoznania ustalono, że obiekt odłączony był od wszelkich mediów. Po 

przybyciu kolejnych sił i środków, dalsze działania polegają na podawaniu około 10 prądów wody z poziomu 

ziemi oraz z drabin przystawnych przez okna na I piętro obiektu oraz dach, a także na klatki schodowe. 

Dodatkowo podano 2 prądy wody w natarciu od tylnej strony obiektu na dach i poddasze z podnośników SHD. 

Zaopatrzenie wodne stanowią pobliskie 3 hydranty sieci miejskiej. W celu zapewnienia ciągłości podawania wody 

na miejsce pożaru zadysponowane zostają dodatkowe 2 cysterny z JRG 2 Białystok i OSP KSRG Lipsk, a także 

rozkładany zbiornik 13 m3 z OSP Dąbrowa Białostocka. Natomiast wytypowane zastępy skierowane zostają do 

dowożenia wody z miejscowości Stock zasilanej z innej hydroforni. W związku z brakiem możliwości dotarcia do 

połaci dachowej od strony ulicy przez podnośniki (obiekt oddalony od ulicy) – KDR podejmuje decyzję                  

o zadysponowaniu drabiny mechanicznej SD 37 z JRG Białystok oraz ładowarki teleskopowej z OSP KSRG 

Reszkowce. Po przybyciu w/w sprzętu podano dodatkowo 2 prądy wody w natarciu na palące się poddasze. Celem 

zapewnienia możliwości ładowania butli powietrznych w aparatach ochrony układu oddechowego zadysponowano 

do siedziby PJRG Dąbrowa Białostocka zastęp SCKn z kontenerem OUO z JRG Białystok. Natomiast w celu 

monitorowania sytuacji z powietrza do działań zadysponowano Grupę Dronową z OSP KSRG Olsza – obraz 

przekazywany był na żywo do stanowisk kierowania KP PSP Sokółka oraz KW PSP Biaystok. W związku                   

z dużym zadymieniem sprawdzono 3 sąsiednie budynki wielorodzinne wykrywaczem wielogazowym na obecność 

substancji niebezpiecznych – brak zagrożenia. W związku z długotrwałą akcją rozstawiono na terenie działań 

namiot pneumatyczny z ogrzewaniem do zapewnienia komforty  termicznego ratownikom. Pracującym 

ratownikom została zapewniona przez samorząd gminy Dąbrowa Białostocka woda, ciepłe napoje oraz gorący 

posiłek. Dalsze działania polegały na zrywaniu elementów arkuszy blachy w celu dotarcia do wszystkich ognisk 

pożaru na poddaszu. Po ugaszeniu pożaru na poszczególnych kondygnacjach przystąpiono do oddymiania obiektu 

z użyciem wentylatorów oddymiających oraz przeszukania wnętrza obiektu - nie stwierdzono obecności żadnych 

osób. Dalsze działania polegały na prowadzeniu rozbiórki nadpalonych elementów konstrukcji dachowej                        

i wyrzucania jej na zewnątrz oraz dogaszaniu pojawiających się zarzewi ognia - miejsca działań wskazywane były 

min. przez operatora Grupy Dronowej. Po ugaszeniu pożaru i przekazaniu miejsca zdarzenia o godz. 16:00 - na 

dozór w 3-godzinnych odstępach pozostawiano wytypowane zastępy OSP wspierane do godz. 22.00 Grupę 

Dronową. Około godz. 04:00 dozór przejął zastęp z Posterunku JRG Sokółka w Dąbrowie Białostockiej. Po 

dokonanym sprawdzeniu budynku z wykorzystaniem kamer termowizyjnych nie stwierdzono zarzewi ognia.                 

W działaniach trwających ponad 22 godziny udział brało 28 zastępów straży (KP PSP Sokółka, JRG Sokółka, 

Posterunek JRG Sokółka w Dąbrowie Białostockiej, JRG 1 Białystok, JRG 2 Białystok, OSP KSRG Olsza, 

Reszkowce, Nowy Dwór, Sidra, Lipsk, OSP Ostrowie, Brzozowo – Kolonia, Kamienna Stara, Jaczno, Dąbrowa 

Białostocka) – łącznie 117 ratowników oraz Burmistrz Dąbrowy Białostockiej, Policja, Pogotowie Ratunkowe, 

Pogotowie Energetyczne, Służba Drogowa, Pogotowie Wodociągowe, Koło Gospodyń Wiejskich. 


